
PORTARIA Nº 307/2024-PGE.G., DE 09 DE ABRIL DE 2024 
DOE Nº 35.778, DE 11 DE ABRIL DE 2024 

 
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais….  
RESOLVE:  
 
DESIGNAR, a contar de 08.02.2024, as servidoras Camila Farinha Velasco dos Santos, 
Procuradora do Estado, identidade funcional nº 5902999/2, e Yasmim Santana de 
Almeida Folha, Assessora, identidade funcional nº 5926131/2, para exercerem suas 
atividades funcionais junto ao Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do 
Estado do Pará, a fim de atuarem na transição da migração do contencioso da autarquia 
para a PGE, sem prejuízo de suas lotações originárias.  
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 

RICARDO NASSER SEFER 
Procurador-Geral do Estado 


